
 1 

       OBEC BERNARTICE 
Bernartice č. 60, 790 57 Bernartice; tel., fax : 584 442 053; e-mail : starosta@bernartice.eu 

 

 
 

USNESENÍ Z 8. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

BERNARTICE ZE DNE 17.1.2024 
 
UZO 8/1/2024  Zpráva o činnosti, hospodaření a plnění usnesení  
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

Bere na vědomí zprávu o činnosti, hospodaření a plnění usnesení za uvedené období 
- informaci o provedených, ukončených či probíhajících akcích a činnostech, zejména: 
 
1. Hospodaření obce – 1.1.2023 - 31.12.2023 – na rozpočtových účtech obce je 

k 31.12.2023 částka 43 670 013,04  Kč. Na fondových účtech obce je částka 
1 025 386,26 Kč  a na účtech hospodářských činností 619 915,66 Kč.  
 

2. Schvaluje zprávu o hodnocení a posouzení doručených nabídek v poptávkovém 
řízení na akci „Tančírna v Račím údolí – úprava schodů“ a ukládá starostovi, aby 
s vítězným účastníkem, který podal nejnižší nabídkovou cenu na vodovod 
podepsal smlouvu o dílo. 

 
3. Schvaluje roční příspěvek ve výši 180.575,90 Kč navýšený o meziroční inflaci 

10,7% na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje. 
 

4. Schvaluje postupy, realizaci a financování akcí uvedených v bodě 8/1/2024 a 
ukládá starostovi obce, aby vykonal a zajistil vše potřebné k naplnění usnesení. 

 
UZO 8/2/2024 Převody a pronájmy nemovitostí, žádosti o byt 
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 
1. Schvaluje záměr prodeje pozemku p.č.3198/6 v k.ú. Bernartice u Javorníka, vedený 

jako ostatní plocha o výměře 645 m2 Miloslavu Křápkovi za účelem scelení pozemku. 
Cena 100,- Kč za m2. Náklady na smlouvu a návrh na vklad do katastru nemovitosti 
nese nabyvatel. 
 

2. Bere na vědomí žádost o byt 1+1,2+1 od paní Ziny Lackové. 
 

 
 

UZO 8/3/2024 Různé 
 

1. Oznámení o úmrtí: dne 8.1.2024 zemřel ve věku 80. let rodák obce pan Heinz 
Göbel, který se velkou mírou zasloužil o partnerství s městysem Diedorf. 



 2 

 
2. Pozvánka na kulturní akce: 

 
Bernartice – sobota 20.1. 20:00 obecní maškarní ples, sobota 2.3. 20:00 hasičský ples 
Tančírna – sobota 27.1. 17:00 vernisáž výstavy Paczkowskiej grupy artystycznej, neděle 
4.2. 15:00 koncert Veřejně nepřístupná vodní plocha, neděle 18.2. 15:00 koncert Point of 
few, neděle 3.3. 15:00 koncert Behind the door  
 

3. Libor P. – navrhl, aby se uctila památka na rodáka Heinze Göbela minutou ticha. 
4. Jaroslav Z. – navrhl zastupitelstvu, aby změnilo systém dopočtu do minimální 

spotřeby.  Starosta sdělil, že se zastupitelé dohodnou a změní nastavení systému 
minimální spotřeby vody. Změna bude dle vyhlášky 120/2011 Sb. o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu.  

5. Vladimír Z. – dotaz na poplatek za komunální odpad dle osob a chtěl by platit 
zálohově. Pan starosta sdělil, že od letošního roku se podle nové OZV odpad váží 
očipovanými popelnicemi a nelze platit zálohou, ale až v roce 2025 dle platebního 
výměru. 

6. Jiří H. – se ohradil, že topí kotlem na tuhá paliva a vyprodukuje více odpadu a 
bude mu stanoven velký poplatek, protože popel hodně váží. 

7. Ladislav P. – podal návrh, aby se poplatek snížila sazba poplatku, která nyní činí 
4,20 Kč za kg. 
Pan starosta sdělil, že cena je vypočítána z množství vyprodukovaného komunální 
odpadu. Dále sdělil, že je nejvyšší sazba poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci momentálně činí max. 6 Kč/kg (je-li základem hmotnost 
odpadu) nebo max. 1 Kč/l (je-li základem objem odpadu či kapacita 
soustřeďovacích prostředků).  

8. Jan K. – zda se opravdu váží popelnice. Pan starosta sdělil, že vozy svozové firmy 
jsou vybaveny váhovým systémem a počítačem, který snímá čip na popelnici a 
přiřadí jí k dané nemovitosti. 

9. Ladislav P. – podal návrh, že by obec měla snížit cenu vodného a stočného. 
V sousedních obcích jsou jiné ceny vodného a stočného. Pan starosta sdělil, že 
důvodem je jednak zvýšené DPH na vodu, zvýšená inflace a zvýšené náklady na 
vstupu, které má každá obec jiné. 

10.  Marie L. – k dotazu pana Ladislava P. na vodné a stočné sdělila, že by byla ráda, 
kdyby začala výstavba vodovodu a kanalizace do části obce, která na vše čeká. 
Také zde sdělila, že vývoz fekálii vyjde cenově více než cena stočného v obci. 

11. Ladislav P. – dotaz k opravě vlakového nádraží. Pan starosta sdělil, že se čeká na 
projektovou dokumentaci. 

 
 
 
 
 
 
 
V Bernarticích dne 17.1.2024 
 
        Mgr. Aleš Chromík                  Ladislav Michalík                   
             starosta obce       místostarosta obce 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1990-565#f6950239
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1990-565#f6950239

